que sexus, qui Deum , et Sanctos eius puritate cordis, et in chari

tate venerantur.

Beatus igitur frater Benedictus patrem habuit nobilem , et pos

sentem hominem Sinigardum de Sinigardis ( 1 ) de antiqua et belli

( 1 ) Verso la metà del secolo XIII era in Bologna , professore di medicina un Sinigardo nativo

d'Arezzo, canonico di Faenza e poscia arciprete della metropolitana di Bologua, di cui più altre no

tizie si hanno nel Sarti (de Prof. Bonon . I. 460) citato dal Tiraboschi Stor , della lett . ital . t . IV par.

I p . 292 ed . Ven . 1823 . Un pronipote senza dubbio del nostro Beato è quel Gorello o Gregorio di

Ranieri di Iacopo Sinigardi di Arezzo autore della Cronica in terza rima intorno ai fatti di Arezzo
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cosa civitate Arretii, matrem Lisabettam Petramalescam ( 2 ) qui amo

rem et timorem Dei a tenera infantia filio suo docuerunt ; unde po

stea annis crescens, dum studiis grammaticalibus operam dabat,

semper sancte vixit, et ter in hebdomada ieiunabat, egenis et pau

peribus largas pro sua aetate aelemosinas dabat, unde dominus no .

ster Jesus Christus, misericordiosis oculis respexit super illum , unde

ille (fol. 314 v . :) relictis patre et matre omnibusque ampliis divitiis

quibus domus sua ampliter affluebat Sanctum Patrem nostrum (3 )

Franciscum humiliter oravit ut sacco fratrum suorum vellet eum

induere, et in sanctum ordinem suum recipere, quod statim a pio

et beato Patre obtinuit, et semper dignum filium tanti Patris se

praestitit ; et illa die qua in sanctum ordinem receptus fuit, cum qui

dam homo obsessus a malignis spiritibus esset in ecclesia, demones

ore illius hominis ceperunt magna voce exclamare : Veh nobis ! Veh

nobis, tempus veniet in quo magna obbrobria patiemur ab isto benedicto .

Et vere tunc Patres mendacii vera locuti fuere ; nam beatus frater

Benedictus multos ab immundis spiritibus torturatos in nomine Jesu

Christi et signo sanctae liberavit, et orationibus suis multis ae

grotis sanitatem reddidit; et martirii desiderium suo in corde fixum

( 1310-1384 ) che il Muratori pubblicò negli Scriptores t. XV col. 809-886 con noterelle del Benvoglienti.

La famiglia Sinigarda o Sghinardai , tutt'una come vuole il Muratori contro il Benvoglienti << inter

ceteras, quae in Aretina civitate, ac in regione portae Cruciferae praestabant Auctor (Gorellus ) ipse

ommemorat » . Il Benvoglienti evidentemente erra quando nella nota 66 distingue i Sighinardi dai

Sinigardi credendo a chi gli disse , questi, non esser tanto antichi come i Sighinardi .

( 2 ) Della potente famiglia de ' Tarlati di Pietramala che diede i natali alla madre del nostro

Benedetto. (Farulli Annali di Arezzo Foligno 1717 p . 24 ) . I Tarlati di Pietramala (detti Petrama

lensi o di Petramalesco sangue) erano Signori di Pietramala , di Toppole, di Monterchi , della Pieve ,

e Conti di Chiusi, di Caprese e di molti altri luoghi e castelli (Farulli op . cit. p . 36) Guidone

vescovo e podestà di Arezzo (*** 1329 ) , e più tardi Bettino o Ubertino vicario imperiale appartennero

a questa nobile famiglia cotanto decantata dal citato Gorello Sinigardi nel poema storico che egli

pone in bocca alla città natale :

' Gentilezza di fuor or vo ' che canti

casa degli Ubertin , e Petra Mala,

e dirai vero senza far milanti ... ( cap. 2) .

Di color che molto me honoraro ,

a cui Tullian per origine è dato

che fece poi il sangue tanto chiaro :

Che per virtù fece el Saxo quadrato

che durerà in che ' l Mondo lontana

per fama, dico , benchè muti stato :

Non pur per lingua Lombarda, o Toscana

è nominata Petra mala , grande ,

ma per ogni provincia oltramontana :

Per ogni parte sua fama si spande ;

altrove tu odirai di sua grandezza (cap . 3 ) ;

E sua grandezza decanta il poeta nei seguenti capitoli del suo poema. ( Muratori Script. t . XV

p . col . 821 e seg .).

( 3 ) Con questa espressione ripetuta più sotto, il Nanni vuol forse dichiararsi appartenere anche'

egli a Francesco come membro del terz'Ordine Minoritico .
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semper habuit, unde ire obtinuit. ultramare ubi primus (4 ) factus

fuit Antiochiae Minister, ubi multos paganos, et Saracenos (fol. 315 r :)

incredulos baptizavit, et in fidem Domini nostri Iesu Christi recepit,

et verbis, et operibus, et exemplo semper in via recta conservavit,

unde in Oriente valde gloria Dei crescebat, et fama Benedicti servi

sui; unde recepit etiam in sanctam Ordinem sancti Patris nostri

Francisci Imperatorem Constantinopolitanum et Regem Ierusa

lem ( 5 ) , et magnum Bellatorem , Egipti Soldani servum , nomine Al

gazzellem secrete baptizavit, qui postea Christianis multum utilis

fuit .

Et evenit in illis diebus quod quaedam nobilis mulier Saracena

haberet plagam quamdam maximam , et turpem in una ex mammil

lis , quam plagam medici curare non potuerunt, et beatus frater Be .

nedictus facta ad Dominum oratione, solo signo sanctae sanita

tem mulieri restituit, et liberavit illam a plaga foedissima, unde et

illa et vir suus cum tribus filiis, et multis servis, et ancillis cred

diderunt in Christum lesum .

Evenit etiam illis diebus, quod cum beatus frater Benedictus

devotns valde esset sancti Patris Daniellis Prophetae, et cum valde

desideraret visitare sepulcrum illius, et propter longitudinem itineris

( fol . 315 v :) et propter latrones saracenos, et servos Mlamachorum

( sic ) ire non posset in regionem Babiloniae ubi repositum est sepul

crum sancti Danielis ( 6 ), Dominus noster Iesus Christus piissimis

oculis servum suum Benedictum respexit, et consolatus fuit ;

misit de coelo Angelum suum qui sub forma draconis magni flammas

evomentis, super dorsum suum portavit illum in regionem Babilonis,

et in locum sepulcri, quod cum ille humiliter et devote aperuisset

propter devotionem cepit digitum ex manu dicti sancti Patris Da

niellis, et secum tulit in Antiochiam , quo rediit super dorsum eius.

dem Angeli sub forma draconis; eumdemque digitum postea ab Ul.

nam

( 4 ) Vedi la nostra Serie Cronologica dei Superiori di T. S. sub. an . 1220 , ov'è provato che per

breve tempo precedettero il nostro beato nel Provincialato di Siria i frati Elia da Cortona , e Luca .

Pel quasi efimero provincialato di questi due , il nostro Benedetto è qui detto primus.

( 5 ) Cioè Giovanni di Brienne, del quale abbiamo detto abbastanza nella prefazione di questa

Vita . – Il Rodulfio ( Histor . Seraph. relig . Venet . 1586 , fol. 261 v. ) che ebbe o la leggenda del

Nanni o qualche altra , ripete che Benedetto « Imperatorem Constantinopolitanum Ioannem , regem

Hierusalem , al Ordinem b . Francisci recepit . et cireumquaqne iacentes populos continuis praedica

tionibus ad fidem cbristi convertit » .

( 6 ) Il sepolcro di Daniele oggi ancora si mostra a Susa , città che per tempo fu capitale dell'As .

siria o Messopotamia , e situata più lungi a oriente di Babilonin , verso il mar Persico . Gli arabi dan

la preferenza alla testimonianza del loro Alulfaray scrittore del sec . XIII che lo dice sepolto in

quella città . Babilonia , Ecbatane, Susa ed altre città babilonesi , secondo varie leggende o tradizioni,

pretendono possedere la tomba del S. Profeta . ( Cfr. Bolland . t . V Iul. die 21 p . 123 y . ) .
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tramare tulit in hanc Patriam suam Arretii in qua adhuc magno

miraculo incorruptus servatur ( 7 ).

Sed cum ob multa miracula quae quotidie Deus agebat in Orien

talibus regionibus manu servi sui Benedicti magnam famam , et glo

riam adeptus esset, et quia valde humilis erat, et valde inimicus

mundanae et secularis gloriae, quaerens solum honorem Dei, et se

metipsum spernens (fol. 316 r :) et humilians, ideo visitatis omni

bus Ierosolimae sanctis locis, fugiens ab ultramare in Italiam caepit

redire; sed cum iam esset in medio maris , et tempestas saeva facta

fuisset , et nulla esset amplius spes salutis, ceperunt omnes sarcinas

proicere in mare; quod cum nihil prodesset, consilium fecerunt de

mittenda sorte quis nam hominum in mare esset proiciendus , et cum

astutia nautarum cecidisset sors super beatum Benedictum , ille nihil

timens orationem da Deum faciebat, et ecce quando proicierunt illum ,

quod in niedio turbinis apparuit nubecula alba quae magno tremore

nautarum omnium videntium per aerem , longe a visu illorum por

tavit illum , portavitque in Paradisum terrestrem ubi sancti Patres

Enoch et Elias in diem Iudicii vivunt et morantur; et ibi accepta ab

illis benedictione et osculo pacis, viso que Paradiso delitiarum , de

nuo nubecula in se recepit illum , et in portum in regionibus Italiae

portavit, eadem die qua illuc appulit navis illa, e qua in mare ( tol.

316 v :) proiectus fuit; cumque nautae omnes, et aliqui navis homi

nes vidissent illum , magna admiratione lachrimati fuere , et beato

Benedicto veniam petierunt, omnibusque narrabant tam magnum

miraculum ; quod cum evulgatum esset, magnus populus ex propin .

quis locis ad beatum Benedictum currebat, et Deus orationibus servi

sui multa miracula faciebat. Sed beatus Benedictus ut mundanam

gloriam fugeret locum illum reliquit, et alio abiit, tandemque in hanc

civstatem Arretii se recepit, ubi quotidie omnes viam et verum cultum

Domini Iesu docebat , et precipie laborabat ut . extingueret inimici

tias , quae inter potentes et Magnates civitatis crudeliter vigebant,

et quotidie multa miracula faciebat, sanitatem multis infirmis resti

( 7 ) Rodulphius Histor. Seraph. Relig. ( fol . 261 v . :) « Detulit quoque B. Benedictus digitum

Danielis Prophetae, per quem Deus magnalia operatus est , operaturque in dies ; unde leguntur

illa carmina :

Hic Syriae in patriam digitum Danielis ademit,

In Patria tandem periit potiturus Olympo.

Il Waddingo ha : periit petiturus Olympuin . ( t . IV p . 114 ) . Il citato Rudulfio ( fol. 84 ) sotto l'ic

magine del Beato riporta questo distico che ricorda pure il dito di Daniele :

Ut digitum Danielis ei , Benedicte , dedisti,

Reddita lux patriae, reddita pax populo.
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tuens, pauperes in suis necessitatibus adiuvans quam corporaliter,